



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2020

г. Владивосток

№ 168-пп

**О внесении изменений в постановление
Администрации Приморского края от 17 декабря
2013 года № 475-па «Об утверждении Порядка
формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня имущества Приморского
края, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование на долгосрочной основе
социально ориентированным некоммерческим
организациям, а также Порядка и условий
предоставления во владение и (или) в пользование
имущества Приморского края,
включенного в перечень»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 17 декабря 2013 года № 475-па «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Приморского края, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, а также Порядка и условий предоставления во владение и (или) в пользование имущества Приморского края, включенного в перечень» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 17 февраля 2014 года № 45-па, от 25 апреля 2016 года № 159-па, от 20 ноября 2017 года № 470-па) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Приморского края, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденном постановлением:

заменить в пункте 2.1 слова «департаментом земельных и имущественных отношений (далее - департамент)» словами «министерством земельных и земельных отношений (далее – министерство)»;

заменить в пункте 2.2:

слово «Департамент» словом «Министерство»;

слова «вице-губернатором Приморского края, курирующим вопросы финансов, экономики и развития предпринимательства, промышленности, транспорта, дорожного хозяйства, земельных и имущественных отношений (далее - курирующий вице-губернатор Приморского края)» словами «заместителем председателя Правительства Приморского края, курирующим вопросы экономического развития, промышленности и торговли, имущественных и земельных отношений, туризма и международного сотрудничества (далее - курирующий заместитель председателя Правительства Приморского края)»;

изложить абзац первый пункта 2.3 в следующей редакции:

«2.3. Решения о включении имущества в Перечень и о его исключении из Перечня (далее – Решения) принимаются министерством в тридцатидневный срок с даты согласования курирующим заместителем председателя Правительства Приморского края и должны содержать следующие сведения о соответствующих объектах:»;

заменить в пунктах 2.5 – 2.11 слово «департамент» словом «министерство» в соответствующих падежах;

изложить пункт 3.1 в следующей редакции:

«3.1. Перечень и вносимые в него изменения подлежат обязательному опубликованию в газете «Приморская газета: официальное издание органов государственной власти Приморского края», а также размещению на официальном сайте Правительства Приморского края и органов исполнительной власти Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.primorsky.ru, раздел «Органы власти», «Органы исполнительной власти», «Министерства», «Министерство имущественных и земельных отношений Приморского края» в течение десяти дней со дня его утверждения или внесения в него изменений.»;

1.2. В Порядке и условиях предоставления во владение и (или) в пользование имущества Приморского края, включенного в перечень имущества Приморского края, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденном постановлением:

заменить в пункте 1.3 слова «департаментом земельных и имущественных отношений (далее – департамент)» словами «министерством имущественных и земельных отношений (далее – министерство)»;

заменить в пункте 4.1 слово «Администрации» словом «Правительства»;

заменить в пунктах 2.5, 4.1 - 4.4, 5.1, 5.9 – 5.12, 6.1, 6.7, 6.8, 6.10, 7.1 – 7.7, 7.10 – 7.13, 8.1, 8.3 – 8.6, 9.1, 9.2 слово «департамент» словом «министерство» в соответствующих падежах;

1.3. В Положении о комиссии по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций в Приморском крае в целях предоставления им имущественной поддержки, утвержденном постановлением:

заменить в пункте 3.1 слово «Администрации» словом «Правительства»;


заменить в подпункте 2.2.1 пункта 2.1 слова «департамент земельных и имущественных отношений Приморского края (далее - департамент)» словами «министерство имущественных и земельных отношений Приморского края

(далее – министерство)»;

заменить в пунктах 3.1, 4.1 слово «департамент» словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края

 — В.Г. Щербина